3.2.1. Texteé®®et traduction

(\ Iinitiative de Nicolas, prévot d’Oulx, présent a la Riviere et en raison des
défaillances de la mémoire) « notum fieri volunmus tam presentibus quam futuris guod dominus
Stephanus de Mercorio, quondam Arvernorum episcopus, cum assensu et volontate nepotum suorum
Beraldi de Mercorio - - - et Odilonis, Brivatensis decani, donavit - - - ac sigillo suo confirmavit - - - ecclesie
Sancti Lanrentii de Ultio et coabitatoribus ejus ecclesiam Beati Jobannis Evangeliste et Sancte Marie
Magdalene de Riperia cum loco et domibus - - - et omnibus appendiciis suis que tunc possidebat et in
futurum adquirere posset, videlicet cumr vineis er campis, pratis, ortis, nemoribus, arboribus fructuferis et
infructuferis, decimis, - - - censibus annuis et redditibus, venationibus, piscatoribus, aque ripis, molendinis
pannorun, laneorum et lineorum paratoriis et cum omnibus aliis rebus.

Post hec dominus predictus Stephanus huic prefate Ripariensi dedit ecclesie ducentos sestarios siliginis
censuales, ut scilicet de hiis in domo Ripariensi per totum spatinm uniuscujusque anni elemosinan:
perpetuo fiat, ita tamen Ulienses canonici qui ibii manserint, ad onmes sumptus suos et necessarios usns

qgui sibi deerint, de bis in unoquogue anno capiant et sufficienter habeant ommi tempore complenentums.

2l Cf. ci-apres § 3.2.

22 Chapitre de chanoines de Saint Augustin, a 15 kilomeétres a 'ouest de Turin sur la Douare Ripaire.

2 FOURNIER, 1995, p. 425-429.

24 FOURNIER, 1995, p. 425-432.

%5 Sur I’évéque Ponce, cf. ci-dessous § 3.3.1.

261171. COLLINO, n° 160, p. 165-167 (G. FOURNIER, 1995, p. 496-497, note 11). Je remercie mon collegue Aldo
Settia, professeur a I'Université de Pavie, pour I'aide qu’il m’a apportée dans ces recherches en me communiquant des
photocopies des extraits du cartulaire de Saint-Laurent d’Oulx.
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Dedit quogue predictus Stephanus huic ecclesie Riperiensi ducentos solidos censuales in perpetunnr ad
putandum et colendum vineas, et centum solidos censuales ad emendum singulis annis et renovandum
boves.

Dedit insuper dictus Stephanus ad illuminandum perpetno superius altare Sancti Jobannis (de
Riparia) triginta libras cere, quas sibi debebat censuales ecclesia de Monte Grezese (= Montgreleix) i
Omninm Sanctorum festo.

Et dominus Beraldus de Mercorio, frater jam dicti Stephani, dedit octo solidos debitales ad oleum
altaris subterranei Beate Marie Magdalene qui debentur censuales de vaccis in villa de Bandaclan et de
Fleis (cne. de Mazoires, dans la vallée de la Couze , en amont d’Ardes).